СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ХОХОЛ-ТРОСТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2016 г.               № 68
с.Хохол-Тростянка
	О приеме отдельных  полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района Воронежской области, Хохол-Тростянскому сельскому поселению Острогожского муниципального района входящего в его состав, на 2017-2019 годы

В соответствии с  частью 4 статьи 15  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  пунктом 1  статьи 8 главы 1 Устава Хохол-Тростянского Сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Хохол-Тростянского сельского поселения  Острогожского муниципального района
РЕШИЛ:

1.  Принять от Острогожского  муниципального района Воронежской области следующее полномочие:

 -  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 (часть 5 пункта 1 статьи 15 федерального закона № 131-ФЗ);

2. Заключить администрации Хохол-Тростянского сельского поселения  Острогожского муниципального района Воронежской области    соглашение с администрацией Острогожского муниципального района Воронежской  области на 2017-2019 годы о  передаче (приеме) полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте  1   настоящего решения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района в срок до 31.12.2016г.

3. Финансовые средства, необходимые для исполнения в 2017-2019 годы передаваемых  полномочий, указанных в пункте 1   настоящего решения, определить Соглашением о  передаче (приеме) полномочий.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

5. Контроль исполнения  настоящего решения  оставляю за собой.
Глава Хохол-Тростянского

           сельского поселения
                               С. И. Муравьев